
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica                                         

SENAT             

Broj: R-  

Podgorica, 05. 05. 2009. godine  

 
 
Senat Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, godine, na osnovu člana 34 stav 1 alineja 
17 Statuta Univerziteta u vezi sa članom 3 stav 5 Pravilnka o sadržaju i obliku 
diplome i dopune diplome (supplement), vođenju matične knjige studenata, evidenciji 
i sadržaju javnih isprava koje izdaje univerzitet i ustanove visokog obrazovanja („Sl. 
list RSG“, br. 9/27), na XII sjednici, održanoj 05. 05. 2009. godine,  donosi  

 

O D L U K U 

o  likovnom oblikovanju (dizajnu) diplome 

 

Format i oblik 
 

I Diploma je u obliku presavijenog tabaka, dimenzija 172 X 245 (širina X visina) 

i ima 4 strane. 
Spoljašne strane tabaka  označene kao S1 i S4, a unutrašnje strane kao   S2 i  
S3, u funkciji su prepoznavanja dizajna pojedinih strana, ali bez takvih oznaka 
na diplomi.  
  

Podloga 
 
II Podloga svih strana je bijela sa minijaturnim sivim ornamentom – rozetom od 
jednakostraničnih trouglova, koji u cjelini pokrivaju strane načinom, beskonačnog 
uzorka.  
Boja ornamenta je petpostotna siva (CMYK, vrijednost 0/0/0/5), ispunjena 
beskonačnim uzorkom definisanim u prethodnom stavu, u tamnijoj nijansi sive boje 
(CMYK 0/0/0/10). 
 

Pismo 
 
III Tekstualni sadržaj diplome u cjelini složen je slovolikom Resavska S (serifno 
pismo) i slovolikom Resavska S Sans (bezserifno pismo). 

 
 
 

mailto:office@unimediteran.net


 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

 
 
Kompozicija (postavka) strana 

 
 
IV Na strani S1 likovno-tekstualni sadržaj u cjelini je složen po centralnoj osi 
stranice, odozgo nadolje, kako slijedi: 
-Grb Crne Gore, na vrhu strane, u crnoj konturi, koja je ispunjena konvencionalnom 
heraldičkom šrafurom i ekvivalentna je izvornom koloritu Grba (crvena boja, 
vertikalne linije,  plava boja - horizontalne linije, zelena boja - opadajuće kose linije, 
zlatna boja  - pravougla mreža, raster tačaka);  
-Ispod grba lučno je ispisan naziv države (Crna Gora) latičnim serifnim verzalom, 
osnovnog reza ( Medium); 
 -Logo Univerziteta „Mediteran“ predstavljen je bez logotipa, vizuelno podržan 
ornamentalnim pojasom u boji Univerziteta (PANTONE 654, CMYK ekvivalent 
100/85/25/10) sa geometrijsko-rustikalnim trouglovima; 
 -Naziv ustanove ispisan je bezserifnim latiničnim pismom osnovnog reza (Medium), 
verzalom (velikim slovima, veličine 18 pt (tačaka); 
-Sjedište ustanove složeno je po centralnoj osi na dnu strane, pismom kao u 
prethodnoj alineji, veličine 11 pt (tačaka); 
-Iznad sjedišta ustanove po centralnoj osi smješten je jednakostranični trougao 
(piramida) izdijeljen na devet  jednakih jednakostraničnih trouglova, od kojih je šest 
troglova poređano po rubu piramide u bojama fakulteta, a preostala tri, unutar trougla 
su providna. 
  
 Strane S2 i S3 sadrže centralno simetrično raspoređen likovno tekstualni 
sadržaj, s tim što je na strani S2 tekst  propisan Pravilnikom o sadržaju i obliku 
diplome i dopune diplome (supplement), vođenju matične knjige studenata, evidenciji 
i sadržaju javnih isprava koje izdaje univerzitet i ustanove visokog obrazovanja („Sl. 
list RCG“ br. 9/2007, u daljem tekstu : Pravilnik) ispisan latiničnim pismom na 
službenom jeziku  u Crnoj Gori, a na strani S3 propisani  tekst  ispisan je na 
engleskom jeziku. 
 
 Osim teksta koji je propisan Pravilnikom strane S2 i S3 sadrže: 
 
-Ukrasnu lajsnu sa piramidom u sredini u tradicionalnoj boji fakulteta. Boje fakulteta 
definisane su CMYK skalom ( Fakultet za turizam Bar -MTS- „Montenegro Tourism 
School -0/45/85/0, Fakultet za poslovne studije „Montenegro Business School 
10/90/100/0, FIT 80/15/30/0, Fakultet vizuelnih umjetnosti 55/0/100/00, Fakultet za 
strane jezike 25/100/15/0 i Pravni fakultet 85/75/0/0. 

mailto:office@unimediteran.net


 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

-Ukrasnu crnu rozetu sastavljenu od tri male piramide iznad potpisa i suvog žiga 
postavljenu simetrično sa piramidom iz prethodne alineje. 
-Ukrasnu lajsnu na dnu strane, dimenzija 125 x 2,5 mm, ispresijecanu na 6 djelova 
(kraćih lajsni) u tradicionalnim bojama fakulteta, s lijeva u desno redosledom kao u 
alineji 1. 
 Strana S4 ne sadrži nikakav tekstualni sadržaj, ali sadrži podlogu definisanu u 
tački II Odluke. 
 

V Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

    
 

 
                                                                                                 

PREDSJEDNIK 

 

    Prof. dr Janko Radulović, s.r. 

mailto:office@unimediteran.net

